

ZNAMY LAUREATÓW NAGRODY ULYSSESA



Światowa Organizacja Turystyki (UNWTO) podczas zbliżającej się konferencji Algarve Forum w Portugalii (1-3 czerwiec 2011) nagrodzi laureatów nagrody Ulyssesa. Najlepsze projekty w dziedzinie innowacji i zrównoważonego rozwoju zostały już wybrane, a na początku czerwca zostaną wręczone pamiątkowe statuetki.

Nagrody Ulyssesa za innowacje w branży turystycznej są przyznawane przez UNWTO każdego roku firmom i różnego rodzaju organizacjom pozarządowym, które podejmują działania na rzecz rozwoju innowacyjnych rozwiązań w turystyce. Ponadto, muszą one uwzględniać ogólne cele wyznaczone przez ONZ i przyczyniać się do dalszego rozwoju i pogłębiania wiedzy turystycznej na całym świecie.

Nagrody zostały przyznane w kilku kategoriach, jednak we wszystkich kluczowym czynnikiem i kryterium oceny była innowacyjność.

Jeśli chodzi o innowacje w kategorii “Przedsiębiorstwa” to kapituła wyróżniła hiszpański projekt - Artemisa, który zmierza do przekształcania odpadów organicznych na biopaliwo, a tym samym promuje zrównoważoną turystykę w Ingelia (Hiszpania). Nagrodzone zostały również: belgijski projekt badania zadowolenia turystów po wycieczkach oraz meksykański projekt rozwoju turystyki w Mayakoba.

Innowacyjne rozwiązania w kategorii “Zarządzanie” promuje peruwiańska Ruta Moche – destynacja turystyczna pełna zabytków archeologicznych cywilizacji Moche. Znajdują się tam również liczne rezerваты przyrody i piękne plaże. Wyróżnienia w tej kategorii otrzymały również: Chińska Akademia Turystyki oraz portugalska Madera.

Różnego rodzaju organizacje pozarządowe zostały nagrodzone głównie za działania na rzecz poprawy komfortu podróżowania wśród niepełnosprawnych turystów. Na szczególną pochwałę zasłużyły tu - Słowenia i Kanada, które zrealizowały najwięcej projektów w tym zakresie. Jeśli chodzi o ten rodzaj działalności, zauważona została również Australia.

Nagrody Ulyssesa w znaczący sposób przyczyniają się do promowania innowacji i zrównoważonego rozwoju branży turystycznej. Jest to o tyle istotne, że turystyka jest obecnie jednym z najszybciej rozwijających się sektorów gospodarki na świecie.

Date: 2011-05-23

Article link: <https://www.tourism-review.pl/unwto-oglosia-laureatow-nagrody-ulyssesa-news2766>